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Siemens-Schuckertwerke Gesellschaft mit beschrankter Haftung
(Berlin-Siemensstadt, Niemcy).

Koło do wozów z gumową obręczą masywną,
Zgłoszono io grudnia 1926 r.
Udzielono 25 listopada 1927 r.

Pierwszeństwo:" 11 grudnia 1925 r. (Niemcy).

Koła z gumowemi obręczami inasywne-
rrii wyrabiane są dotychczas w ten sposób,
że obręcze z pełnej gumy są nawulkanizio-
wywane na obręczy metalowej. Ta zaś ob¬
ręcz kołowa umooowywuje się na kole bądź
bezpośrednio, bądź też zapomocą stożka.
Wynalazek dotyczy koła do wozów, za¬

opatrzonego w 'masywne obręcze gumowe,
i polega na tern, że obręcz kołowa, składa¬
jąca się z pierścienia z twardego kauczu¬
ku wulkanizowanego oralz z wieńca z mięk¬
kiej gumy naiwulkanizowanego na tym pier¬
ścieniu, jest osadzona na stożkowej pła¬
szczyźnie podstawowej koła piomiędzy dwie
połączone części, tworzące kadłub koła,
przyczem w ten sposób powiększa się
średnica obręczy koła.
Według wynalazku obydjwie płaszczy¬

zny podstawowe, lub też jedna tylko pła¬
szczyzna podstawowa nachylone są stożko-
wo.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1 pnzedstajwia kadłub koła z dwie¬
ma stożkowemi częściami i, k. Na pierścień
a z twardej gumy jest nawulkanizowany
wieniec 6 z miękkiiej gumy. Pierścień ten
jest osadzony na części kadłubowej c. Ta
część c składa isię z dwóch wispółśnodko-
wych części d i e, połączionych ze sobą za¬
pomocą śrub /. Pierścień a z gumy twardej
zaciśnięty jest piomiędzy zagiętemi końca¬
mi g i h płasizczyzn podstawiowych, dzięki
czemu unika się bocznego przesunięcia pier¬
ścienia tego na stożkowych częściach.
Stożki i i k twonzą przytem kąt rozwar-



ty,. Ażeby zapobiec przesunięciom pierście¬
nia a z gumy twardej na swych płaszczy¬
znach podstawowych, na stożku k wykona¬
ne są występy /, które wcjhodzą w wycięcie
m w pierścieniu a.
Na fig. 2 pierścień a z twardej gumy

jest osadzony na jednym stożku n. Obydwie
części o i p są połączone i umocowane za-
pomocą śrub /. Występy q zapobiegają
przesunięciom się obręczy koła w kierunku
stycznym po płaszczyźnie podstawy. Ob¬
ręcz kołoiwa, składająica się z pierścienia a
z twardej gumy nakłada się i wień¬
ca 6 z miękkiej gumy nakłada się na
stożek it względnie n i następnie za¬
pomocą śrub dociąga się do drugiej
części k, względnie p. Zapomocą dal¬
szego dociągania śrub, obręcz koła zo^
staje naciśnięta na stożek i, względnie n w
taki sposób, że pierścień a z twardej gtimy
przylega do stożka i średnica jego isię po¬
większa. Dzięki siwej elastyczności obręcz
koła zaciska mocno stożek, wskutek czego
unika się uszkodzeniu obręczy kołowej
przez tarcie,. Odchyleniom boczjnym pier¬
ścienia a z twardej gumy, powstającym
ws(kutek ciśnienia, zapobiega się zapomocą
wygiętych końców g i h, które naciskają na
ten pierścień zboku.

Zapomocą stosowania urządzenia we¬
dług mniejszego wynalazku, osiąga się tę
korzyść, że umożliwione jest łatwe nacią¬
ganie tak wykonanej obręczy kołowej bez
stosowania nacisku, natomiast zdejmowa¬

nie obręczy następuje zapomocą rozłącza
nia śrub ściągających.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Koło do wozów z gumową obręczą
masywną, znamienne tern, że obręcz koła,
składająca się z pierścienia z twardej gu¬
my i wieńca z miękkiej gumy, nawulkani- #
zowanego na tym pierścieniu, jest wciśnię¬
ta na stożkoiwe płaszczyzny podstawowe
koła pomiędzy; dwiema częściami, tworzą-
cemi kadłub kolą.

Z. Koło według zastrz, 1, znamienne
tern,.że tylko jedna część posiada stożko¬
wą płaszczyznę podstawową dla obręczy
kołowej.

3r Koło według zastrz. 1 i 2, znamienne
tern, że części kadłuba koła posiadają za¬
gięte obrzeża, które po całkowitem nacią¬
gnięciu obręczy na stożkową płaszczyznę
podsjtawiową, naciskają na tę obręcz również
i w kierunku osiowym.

4. Koło według zastrzu i—3, znamienne
tern, że płaszczyzny podstawowe zaopa*
trzione są w występy, które zapobiegają
przesuwaniu się obręczy koła w kierunku
stycznym dio płaszczyzny podstawy.

Sie me nis- Sc h ucker|twe r k; c
Gesellschaft mit beschrankter

H a f t u n g.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8059.

fiff.l

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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